Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 20 24 г.  № 1606

пгт. Октябрьское

Об утверждении условий приватизации

муниципального имущества

В соответствии со статьями 13, 14, 18 Федерального закона от 21.12.2001

№ 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением

Думы Октябрьского района от 29.05.2015 № 582 «О порядке принятия решений

об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Октябрьский район», проектом прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Октябрьский район, на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов, утвержденного постановлением администрации Октябрьского района

от 10.11.2023 № 1939:

1. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества –

объекты электросетевого хозяйства, расположенные на территории муниципального

образования Октябрьский район, в количестве 12 объектов, согласно приложению.

1.1. Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе.

1.2. Начальная цена объекта недвижимости – 22402718 (Двадцать два миллиона

четыреста две тысячи семьсот восемнадцать) рублей 29 копеек (с учетом НДС).

1.3. Форма платежа – единовременный платеж в безналичной форме путем

перечисления в бюджет Октябрьского района.

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района (Хомицкий В.М.) обеспечить:

2.1. Организацию и проведение продажи муниципального имущества на аукционе

в электронной форме.

2.2. Размещение решения об условиях приватизации муниципального имущества

на официальном сайте Октябрьского района https://oktregion.ru и на официальном сайте

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                           Н.Г. Куклина

https://oktregion.ru/
http://www.torgi.gov.ru/